Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA |

PROCESSO ADMINISTRATIVO 267/2022

DISPENSA N°. 106/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO
PARA

PRESTAGCAO DE SERVICOS

O Processo em epigrafe contém - folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 _
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {75} 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira .
ESTADO DA BAHIA

Conceig¢do da Feira - Bahia, 05 de setembro de 2022.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceicgdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, o que ocorrer, para a prestacdo de servicos
técnicos especializados para ajuste, envio das tabelas e
informagdes no sistema do e-Social, para atender as

. necessidades da Secretaria de Finangcas e Planejamento,

conforme cotagdes enviadas em anexo.

Atenciosamente,

Abelardo Ribeiro dos Santos Neto
Secretario de Finangas e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Assessoria e consultoria Contabil
CON"lffABILIDADE TRANPARENTE

PROPOSTA DE PRECOS

A Prefeitura Municipal de Conceigéo da Feira.

Objeto: prestagao de servigos técnicos especializados para ajuste, envio das tabelas e informagées

no Sistema do Esocial. '
ITEM UNITARIO QUANTIDADE VLR UNIT VALOR TOTALJ
Envio'das tabelas iniciais LNICO , 1. .| 'R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
Ajuste e envio dos UNICO . 1 R$ 1.000,00 R$'1 .000,00
eventos nao periédicos :
Ajuste e envio das tabelas| MES 10 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00
periodicas '

Valor Total R$ 12.000,00 (Doze mil reais) -

Validade da proposta: 60 dias

Utinga, 05 de setembro 2022,

Contador Samuel Sousa
CRC - BA 044319
C.P.F 058.265.845-48

Endereco: Rua Henrique Haine, n° 29, Baixada, Utinga-Bahia
CNPJ 31.593.253/0001-40
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Prefeitura Municipal de Conéei;ﬁo da Feira - BA

Sr° Jodo Pedro Labriola Cardozo

DD. Prefeito Municipal, de Conceigéio da Feira

Objeto: prestagdo de servigos técnicos especializados para ajuste, envio das tabelas e
informag&es no Sistema do Esocial.

OBJETO UNITARIO QUANTIDADE VLR UNIT VALOR TOTAL
Envio das tabelas
cadastro inicial UNICO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
Ajuste e envio dos UNICO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
eventos nao periédicos
Ajuste e envio das UNIDADE 10 R$ 1.200,00 R$ 14.400,00
tabelas periodicas

VALOR TOTAL DOS SERVICOS R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais)

Itaberaba/Ba, 05 de Setembro de 2022

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
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Itaberaba/Ba, 05 de Setembro de 2022

A

Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira - BA
Sr° Jodo Pedro Labriola Cardozo

| ' DD. Prefeito Municipal, de Conceigdo da Feira

Excelentissimo (a) Prefeito.

A Servimo-nos do presente para atender a solicitagio de V.Ex. no sentido de

apresentacdo da nossa proposta para prestagio de servigos técnicos para
‘ ajuste e envio das tabelas e informagdes no Sistema do Esocial.

Considerando a experiéncia obtida em servigos da mesma natureza, temos a certeza

de que proporcionaremos beneficios significativos, além de um trabalho eficiente e
organizado.

SERVICOS

Ajustes em cadastros da entidade. e de servidores do municipio.

® Envio das tabelas periddicas e ndo periddicas




J\l

=
'\
)

CAO

T o N s U L ¥

HONORARIOS
OBJETO UNITARIO QUANTIDADE VLR UNIT VALOR TOTAL
Envio das tabelas
cadastro inicial UNICO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
Ajuste e envio dos eventos UNICO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
nao periddicos
Ajuste e ehvio das tabelas UNIDADE 10 R$ 1.500,00 R$ 15.000,00
periodicas
Total de RS 17.000,00 {Dezessete mil reais)
Desde ja agradecemos a preferéncia, e estamos 3 disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos.

Validade da Proposta 60 dias




Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Prestagdo de servigos técnicos especializados para ajuste, envio das
tabelas e informagdes no sistema do e-Social, para atender as necessidades da
Secretaria de Finangas e Planejamento de Conceigao da Feira-Bahia.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS )

PRAZO: ATE 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessaria a contratagdo de empresa para realizacdo dos servigos técnicos
especializados para o ajuste e envio das tabelas e informagdes no sistema e-Social,
que é um projeto do governo federal que busca digitalizar e unificar o envio das
infformagdes fiscais, previdencidrias e trabalhistas das empresas e foi criado para

unificar informagoes referentes a escrituragéo das obrigagdes fiscais, previdenciarias e
trabalhistas,.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADAS NAS CONTAGOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO

Precos
ESPECIFICADOS NAS COTACOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato sera até 31 de dezembro do corrente ano, somente
se admitindo a prorrogagdo em carater excepcional, devidamente fundamentada,
mediante a celebragdo de termo aditivo e desde que o lapso total ndo ultrapasse o
limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Felra
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMACOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagdo apllcada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigacdes contratuais, estando a
Secretaria Municipal de Financas e Planejamento a disposicdo para os
esclarecimentos e/ou informagdes que se fizerem necessarias.

Conceigao da Feira, 05 de setembro de 2022.

1 Naisa Cerqueira Pinheiro
“ ; Presidente da CPL
|

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 :
‘! Co ' Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 ~ Centro - Tel.fax (75) 3244- 3800




Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

N — g
CoNGEIGAD Da FERP

MINUTA DO CONTRATO N° XXX /2022

Pelo presente Termo de Contrato de prestagdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Conceigdo da Feira, pessoa juridica de direito piblico interno, inscrita no CNPJ
sob n° 13.828.371/0001-08, com sede a Praga Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa XXXX, C.N.P.J. sob n°
XXXX, situada no(a) XXXX., CEP XXXX, tendo como seu representante legal o(a) Sr(a).
XXXX, portadora do CPF n°® XXXX e RG n° XXXX, denominando-se, a partir de agora,
simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as cldusulas e condi¢Ges
seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitacéo,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 106/2022 e Processo
Administrativo n° 267/2022, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 ¢ suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS TABELAS INICIAIS E PERIODICAS E DOS EVENTQS
NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM INFORMACOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da
Dispensa de Licitacido n° 106/2022 e Processo Administrativo n° 267 /2022, e obedecera ao
cronograma tipificado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Org¢amentéria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, a conta da seguinte programagéo:

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008— Manuten¢do das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ XXXX (XXXX), a ser pago
pelo CONTRATANTE, apds os servigos devidamente atestados pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA E EXECUCAO:

O presente termo de contrato tem a vigéncia até 31 de dezembro do corrente ano,

podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogagdo conforme o Art. 57 da Lei 8.666/93 ¢ suas -
alteragGes. '

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sdo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

B CONCEIGAD 04 FERP

I-DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de

acordo com a proposta apresentada;

€)  Assumir inteira responsabilidade pela execugdo dos servigos que realizar, de

acordo com as especificagdes supra mencionadas;

f)  Efetuar as corregdes/adequagdes imediatas dos servigos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificagdes
contidas na proposta ou que se verifique vicios, falhas ou incorre¢des, sem qualquer 6nus
para a contratante.

II - DO CONTRATANTE:

¢)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢des e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
d)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.

§ 1° - E obrigag¢io comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem

qualquer 6nus, os produtos que n3o correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA as sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecug@o, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposi¢do
da declaragdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragdo;

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do servigo ndo realizado;

IT - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo ndo realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem cariter compensatério € o seu
pagamento néo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estard sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nio
subsistam condi¢Ges para a continuidade do mesmo;

CNPJ N® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

Parigrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagio Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alterag@o de 25% pelas mesmas condi¢Ges, a critério da contratante, de acordo a lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢éio da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o preseflte Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de

02 (duas) testemunhas.

Conceigido da Feira - Bahia, XXX de XXX de 2022.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
CONTRATANTE
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
RG: RG:

CNPJ N® 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORCAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
escrituragdo e demonstragdo contabil de execugdo financeira e orcamentaria do
Municipio de Conceigdo da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Or¢gamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2022, verificou dotagéo
orcamentaria consignada com saldo suficiente para prestacdo de servigos técnicos
especializados para ajuste, envio das tabelas e informagées no sistema do e-
Social,, para atender as necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento de
Conceigdo da Feira-Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sdo oriundos da Lei Orgamentaria, sob as
seguintes dotagdes:

ORGAO: 20400 ~ SECRETARIA MUN. DE FINANGCAS E PLANEJAMENTO
Projeto Atividade- 2008— Manutengéo das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica
Fonte: 00

Valor:12.000,00 (Doze mil reais).

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orgamentario-Financeiro

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
ndo havera impacto orgamentario - financeiro da contrata¢do pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2022, tendo em vista os recursos
necessarios para a despesa de prestagao de servigos técnicos especializados para
ajuste, envio das tabelas e informagdes no sistema do e-Social.

Nada mais a Certificar, assino a presente.

Conceigdo da Feira, 05 de setembro de 2022.

antos Neto
Secretario de Financgas e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



L I Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
Lo ESTADO DA BAHIA

AUTORIZACAO

Tendo em vista a informagédo prestada pelo Secretario de
Finangas do Municipio, declarando a disponibilidade Or¢camentaria, a previsdao na LOA
— Lei Orgamentaria Anual e no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Orcamentarias, e considerando a necessidade de contratacdo
de empresa para prestagdo de servigos técnicos especializados para ajuste,
envio das tabelas e informagées no sistema do e-Social, atendendo as
necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento de Conceigao da Feira-Ba.

AUTORIZO a instauragdo do procedimento de dispensa de
licitagdo, a fim de atender as devidas necessidades.

Conceigao da Feira - BA, 05 de setembro de 2022.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Pra¢a Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 ~ Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira -
ESTADO DA BAHIA

R Conceicho b4 FpRP

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 106 / 2022

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CONTRATADA: ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS
TABELAS INICIAIS E PERIODICAS E DOS EVENTOS NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM
INFORMACOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

CNPJ N°: 31.593.253/0001-40

ENDERECO: RUA HENRIQUE HAINE, N° 029, BAIRRO BAIXADA, UTINGA-BA.
VALOR R$: 12.000,00 (Doze mil reais), a ser pago apés o servi¢o devidamente atestado.
FUNDAMENTAGCAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO: 20400 —- SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Projeto Atividade- 2008 Manutengéiio das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceigio da Feira, 05/ 09 /2022. AUTORIZO

Bodpscs

\J
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Conceigio da Feira, 05/ 09 /2022.

Presidente COPEL JOAO PEDROWABRIOLA CARDOZO

Pré¢feito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



: COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
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Comprovante de Inscri¢do e de Situagio Cadastral

Cidaddo,

\ Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
: atualizagao cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

'“WW DETNSCRICKS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO
;IA?RS{ZZSSIOBNM CADASTRAL 24/09/2018

I NOME EMPRESARIAL

: ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA |
{ EDE T TE

i ACCOUNTABILITY CONTABILIDADE l ME l

!‘ ESCRI A ATVID. INOMICA PRINGIPAL
69.20-6-01 Atividades de contabllidade I

47.89-0-07 - Comérclo varejista de equlpamentoc para escritério

63.11-9-00 - Trat: to de dados de servigos de aplicaglio e servigos de hospedagem na intornet
! 69.20-6-02 - Aﬂvldaden de comultorla e auditoria contébl] e tributdria

| 77.33-100 - de para escritérios
' 82.19-999 - Pmpnmg&o de documentos 6 servigos especializados de apolo ad! néo especificados
anteriormente
\ 82.91-100 - Atlvidades de cob 6 Infi &

96.02-5-02 - Atividades de estétlea € outros servlc;os de cuidados com a beleza
TGO € DESCRIGRO DA NATUREZA JURIGICA
‘ 206-2 - Sociedado Empreséria Limitada ]
oG] o ERO 0
R HENRIQUE HAINE l 029 v |
Wi
' CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
46.810-000 BAIXADA ! UTINGA | BA
NDERE FONE
CONSULTORIACONTABIL.ACC@GMML CcOoM —l {75) 8340-3113 j
I‘Emmmmr |
L]
ACKO i = : DATA DA &1
ATIVA l 24/09/2018
,mm‘aﬁﬁm
STTUAGKO ESPECIAL IWMPI'
. l SO ] e

I Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
J ! Emitido no dia 05/09/2022 as 14:05:07 (data e hora de Brasflia).

Pégina: 111

] i b 452 CONSULTAR QSA D VOLTAR 8 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

1, Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatlsticas Parceiros . Servicos CNPJ
|




Yoltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.593.253/0001-40 '
Raz&0 Social:ACCONTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA C
Enderego: RUA HENRIQUE HAINE 029 / BAIXADA / UTINGA /-BA / 46810-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

-Validade:20/08/2022 a 18/09/2022

Certificagdo Nimero: 2022082002125900122209
Informagao obtida em 05/09/2022 14:07:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos. em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
% Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
CNPJ: 31.593.253/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. ;
Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:56:24 do dia 30/08/2022 <hora e data de Brasilia>. i

Valida até 26/02/2023,

Cédigo de controle da certido: 7460.3244.2B48.6DE7

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA.CONTABIL LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 31.593.253/0001-40

Certiddo n°: 29275756/2022

Expedicgdo: 05/09/2022, as 14:07:05

Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica~-se que ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.593.253/0001-40,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndb@tst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 05/09/2022 14:06
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20224228744

RAZAO SOCIAL

ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONT,

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

152.109.985 31.593.253/0001-40

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid@o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 05/09/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentag&o conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1de 1 : ) RelCertidaoNegativa.rpt
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PREFEITURA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

CNPJ: 13811807000156

RUA ROBERVAL PEREIREIRA DA COSTA, 08, CENTRO, 46810000
SECRETEARIA DE FINANGCAS

UTINGA

EMISSAO: 30/08/2022

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
N°: 516/2022

Nome/Razéo Social: ACCOUNTABILITY ASS. E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
CPF/CNPJ: 31.593.253/0001-40

CGA: 32001083

Enderego: RUA HENRIQUE HAINE N° 29 BAIRRO: BAIXADA CEP: 46810000
COMPLEMENTO: CASA/ESCRITORIO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de cobrar quaisquer débitos que vierem a ser
apurados posteriormente, é certificado que, até a presente data, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS VENCIDOS em nome da EMPRESA acima citada para este municipio.

Certidao valida até 29/10/2022.

Cédigo de verificagdo: 597.516.20220830.5253.325764

contribuinte.utinga.ba.gov.br/webrun/tmp/B2520714-F462-4F 1E-9EDD-0570C9D1A460.htm! 1N



PR _ osoorzozz 005960896
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005960896 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(http:/lesaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 05/09/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, portador do CNPJ:
31.593.253/0001-40, estabelecida na R HENRIQUE HAINE, BAIXADA, CEP: 46810-000, Utinga - BA, **+*

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certidiio abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos. ‘

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apds
esta data sera necesséria a emissédo de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 5 de setembro de 2022.

005960896

PERRO N NIRRT



Prefeitura Municipal de UTINGA
Setor de Tributagao e Fiscalizacdo

ALVARA 2022

DE LICENGCA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

DATA DE EXPEDIGAO INICIO DA VALIDADE FINAL DA VALIDADE
21/03/2022 01/01/2022 31/12/2022
NOME EMPRESARIAL

ACCOUNTABILITY ASS. E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

NOME FANTASIA
ACCOUNTABILITY CONTABILIDADE

CNPJ INSCRICAO MUNICIPAL
31.593.253/0001-40 32001083

ENDERECO
RUA HENRIQUE HAINE, 29 - CASA/ESCRITORIO - BAIXADA

ATIVIDADE
Atividades de contabilidade

O presente Alvara devera ser afixado em local visivel e
publico.




_ CONTRATO SOCIAL )
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA
ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

Samuel de Sousa Silva, brasileiro. maior, capaz, casado regime parcial de bens, nascido em
18/03/1983, Contador CRC-BA 044319/0-0. identidade 15652845-26 SSP-BA. CPF n°
038.265.845-48, residente e domiciliado na Rua Henrique Haine n” 028 - complemento casa,
bairro Baixada, Cidade de Utinga — CEP 46810-000 - Bahia. Empresario com sede na Rua
Henrique Haine n® 029 - complemento casa, bairro Baixada, Cidade de Utinga — CEP 46810-000
- Bahia inscrito na Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB, sob NIRE 29806800938 ¢
C.N.P.J sob n® 31.593,253/0001-40, fazendo uso do que pernmite o § 3° do art. 968 da Lei n°
10.406/2002, com a redag&o alterada pelo ant. 10 da Lei Complementar n° 128/08, ora
lransforma seu regisiro de EMPRESARIO INIDIVIDUAL em SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA, uma vez que se retira e admite os sécios SAMUEL DE SOUSA SILVA, brasileiro,
maior, capaz, casado regime parcial de bens, nascido em 18/03/1993, Contador CRC-BA
044319/0-0, identidade 15652845-26 SSP-BA, CPF n° 058.265.845-48, residente e domiciliado
na Rua Henrique Haine n® 029 - complemento casa, bairro Baixada, Cidade de Utinga — CEP
46810-000 — Bahia e SOELMA DE JESUS NUNES, brasileira, maior, capaz, depifadora, casada
regime parcial de bens, nascida em 02/11/1986 Identidade n°® 14.610.01 0-72 SSP-BA inscrita no
C.P.F 039.165.565-50 residente e domiciliada na Rua Henrique Haine n° 029 - complemento
casa, bairro Baixada, Cidade de Utinga — CEP 46810-000 — Bahia, passando a constituir o tipo
juridico SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regerd, doravante, pelo presente Contrato Sociai 20
qual se obrigam mutuamente todos os sécios: :

Clausula Primeira— A sociedade gitard sob o nome empresarial ACCOUNTABILITY
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA.

Cldusula Segunda- A sociedade tem sede na Henrique Haine n° 029 - complemento casa. bairro
Baixada, Cidade de Utinga — CEP 46810-000 — Bahia. A empresa podera a qualquer tempo, abrir
ou fechar filiais, em quaiguer parte do pais, se assim. em conjunto, decidirem 0s sécios, mediante
alteragdo contratual assinada por todos. :

Ciausula Terceira —~ O objetoc da sociedade & ATIVIDADES DE CONTABILIDADE,
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA, ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTIFICAS E TECNICAS., BALANCO ANUAL DE EMPRESAS, ELABORACAO DE
CONTABILIDADE E SERVICOS DE CONTABILISTA, SERVICOS DE DECLARACAQO DE
IMPOSTO DE RENDA PREPARO POR CONTADORES, ESCRITURACAQO FISCAL, SERVICOS
DE ESCRITORIO DE CONTABILIDADE, SERVICOS DE ESCRITURACAQ CONTABIL,
SERVICOS DE GUARDA LIVROS, SERVICOS DE LEGALIZACAO DE CONSTITUICAQ OU
BAIXA DE EMPRESA, SERVICOS DE REGISTRO CONTABIL DE TRANSACOES
COMERCIAIS, SERVICOS DE REPRESENTACAO CONTABIL . REPRESENTACAO DE
CLIENTES ANTE A ADMINISTRACAQ TRIBUTARIA, SERVICOS DE RECEPCAQ,
PLANEJAMENTO FINANCEIRO, CONTABILIDADE, ARQUIVAMENTO, PREPARACAO DE
MATERIAL PARA ENVIO POR CORREIO. ATIVIDADES DE, SERVICOS PESSOAIS,
ATIVIDADE DE DEPILACAQO, ATIVIDADES DE ESTETICA E SERVICOS DE CUIDADOS COM

A BELEZA, ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE BELEZA., (M /“,{
g

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021
Certifico o Registro sob o n° 29204966188 em 29/06/2021
A’ Protocolo 218772963 de 02/06/2021
J Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188

IUCEB Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 312849292031916
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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Clausula Quarta — O prazo de duracao da sociedade & indeterminado.

Clausula Quinta — O capital social sera de R$ 100.000,00 (cem mil reais), divididos em 100.000,
{cem mil cotas) no valor nominal de R$ 1,00(um real) cada uma, totalmente integralizadas, neste
ato, em moeda corrente, distribuindo-se entre os sécios da seguinte forma:

sACIO ’ N°® de Quotas | Valor Percentual
SAMUEL DE SOUSA SILVA 50.000 R$ 50.000,00 50 %
SOELMA DE JESUS NUNES 50.000 R$ 50.000,00 50 %
TOTAL 100.000 R$ 100.000,00 | 100 %

Ciausula Sexta — A responsabilidade de cada sbcio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social, conforme art. 1.052 CC/2002.

Clausula Sétima — A administragdo da sociedade sera exercida pelos sdcios SAMUEL DE
SOUSA SILVA E SOELMA DE JESUS NUNES, respondendo pela empresa, judicial e
extrajudicialmente, em juizo ou fora dele, em conjunto ou individual, podendo praticar todos
os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado o uso
da denominagdo social em negdcios estranhos aocs fins sociais, bem como onerar bens iméveis
da sociedade, sem autorizagdo do cutro sécio.

Clausula Oitava — As quotas sdo indivisiveis e ndc poderao ser cedidas ou transferidas no todo
ou em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro soécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condi¢des e prego, direilo de preferdncia para a sua aquisi¢do, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alterag¢do contratual pertinente.

Clausula Nova - O exercicio social colncidira com 0 ano civil. Ao término de cada exercicio, o
administrador prestara contas justificadas de sua administrac@o, procedendo a elaboragio das
demonstragbes financeiras, cabendo aos sécios, na proporciio de suas quotas, os lucros ou
perdas apurados.

Clausuta Décima — Em caso de morte de um dos sécios, a sociedade ndo serd dissolvida e
conlinuara sendo gerida pelo sécio remanescente ou pelos hzrdeiros. Nao sendo possivel ou
inexistinda interesse desles ou do sdcio remanescente. os valores de seus haveres serio
apurados e liquidados com base na situagdo patrimonial da empresa. O mesmo procedimenio
serd adotado em qualquer dos casos em que a sociedade se resolva em relagdo a um dos soécios

Clausula Décima Primeira - Pode o sécio ser excluido, quando a maioria dos sdécios
representando mais da metade do capital social, entender que um ou Mmais sdcios estdo pondo
em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves e que oonfgurem justa causa
segundo artigo 1.085 do CC/2002.

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021
Certifico o Registro sob 0 n°® 29204966188 em 29/06/2021
A’) Protocolo 218772963 de 02/06/2021
Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188

lucs B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 312849292031916
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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Clausula Décima Segunda - O administrador declara. sob as penas da lei, que ndo estd incurso
em quaisquer crimes previstos em lei ou restrigfes legais, que possam impedi—los de exercer

atividade empresarial conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002.

Clausula Décima Terceira — As partes elegem o foro de Utinga-BA para dirimir quaisquer
duvidas decorrentes do presente instrumento contratuals, bem como para o exercicio
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando a gqualquer outro,

por mais privilegiado que possa ser.

£, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via Onica.

. JMUtinga /BA 03 de Maio de 2021
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Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021
Certifico o Registro sob o n° 29204966188 em 29/06/2021
hﬂ?} Protocolo 218772963 de 02/06/2021
* Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188

l uc E B Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO .aspx

Chancela 312849292031916
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral
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UNRIBINTAVIR

218772963
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

PROTOCOLO 218772?63 - 02/06/2021

ATO ) 002 - ALTERACAO

EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

IRE 29204966188
ICNPJ 31.593.253/0001-40
ICERTIFICO O REGISTRO EM 29/06/2
IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 293049667188 DE:?

TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretaria-Geral
1
!
Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021

Certifico o Registro sob o n° 29204966188 em 29/06/2021

Protocolo 218772963 de 02/06/2021 .

Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188

Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO. aspx
Chancela 312849292031916 .

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

Eu SAMUEL DE SOUSA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido erh 18/03/1993, CASADO,
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADOR, CRC 044319, CPF n? 058.265.845-48, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n2 15652845-26, O‘rgéo Expedidor SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA,
enderego: RUA HENRIQUE HAINE, 29, BAIXADA, UTINGA, BA, CEP 46.810-000. DECLARO, sob as
penas da Lei penal e, sem prejuizo das sangdes administrativas e cive|s, que este documento é
auténtico e condiz com o original.

Documentos apresentados:

1. ALTERAGAO ACCOUTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA LTDA. 03(TRES)
PAGINAS.

2.DBE 01 (UNMA) PAGINA
3. VIABILIDADE 04 (QUATRO) PAGINAS
4. CNH SAMUEL DE SOUSA SILVA 01 (UMA) PAGINA

5. RG SOELMA DE JESUS NUNES 01 (UMA) PAGINA
Data: 01/06/2021

Assinatura

SAMUEL DE SOUSA SILVA

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021

Certifico o Registro sob 0 n® 29204966188 em 29/06/2021

Protocolo 218772963 de 02/06/2021

Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba. gov br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 312849292031916 ‘

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

o A -
Zi%iYm CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
U4 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
Rt - DOESTADODABAHIA -
'CATEGORIA N¢DO REGISTRO
CONTADOR BA-044319/0-0
NOME

SAMUEL DE SOUSA SILVA
NASCIMENTO'
18/03/1993

NACIONALIDADE '
BRASILEIRA

NATURALIDADE ©

SANTA MARIA DA ’.vi’To;RiA-'BA-_ ?

ASSINATURA DO PROFISSIONAL

T T - roa . ' O 5
Frente Verso QR Code Dpedes
Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021
Certifico 0 Registro sob o n® 29204966188 em 29/06/2021
Ay} Protocolo 218772963 de 02/06/2021
(o Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188
l uc E B Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.brAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 312849292031916

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021

por T.ana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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211928 @ =
FILIAGAO
GILSON DE SOUSA SILVA
EZILENE ALVES DE SOUSA SILVA"

& o

DIPLOMAGAO CRF- | DOCUMENTO DE

14/12/2019 058.265.845-48  IDENTIFICAGAO
1565284526 SSP-
BA
TITULO

YBAGHAREL EM CI ENGIAS CONTABEIS

INSTITUICAO DE ENSINO S e
UNIVERSIDADE PlTAGGRAS UNOPAR R

Esta carte:ra tem fe pub!ica como documento de
Identidade nos termos do art. 18 do Decreto- Lei ’
.2 g, 295/46 c/c art 1°.da Lei n.e&; 206/75

>
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" DATA DE REGISTRO
1 3/04/2021

V_aiidado«_elet_ron‘icam\enie pelo |

+ Conselho Federal de Contabilidade
‘Codigo de Validagao: 81810E

ByyoumuzHIsdnddDLR90 - La=zoARY2RMO TNOSXASANIST - TARDET

VALIDA EM TODO G TERRITORIO NACIGNAL

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/06/2021

- Certifico 0 Registro sob o n° 28204966 : 88 em 29/06/2021
.&F) Protocolo 218772953 de 02/06/2021
b Nome da empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA NIRE 29204966188
’ uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 312848292031916
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/06/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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15.652.845-2¢6

27-02-2014

SAMUEL DE SOUSA SILvA-

" GILSON DE SOUSA SILva

EZILENE ALVES DE SOUSA SILvA

STA. MARIA DA VITORIA BA 18-03-1993

C.NAS. CM STA. MARIA DA VITORIA B
SEDE LV 24A FL 129 pT 026592 A oS

058.265.845-48
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PROIBIDO PLASTIFICAR 1

: NOME
[-SAMUEL DE SOUSA SILVA

1565284526

DOC. JENTIDADE / ORG. EMISSOR / UE
ssp BA |

OATA NASCIMENTO
[-sa 265.845-468)(18/03/1993

SILVA

FILIACRO
GILSON DE SOUSA SILVA

EZILENE ALVES DE SOUSA
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N REGISTRO, 1% KABLLITAGAO
g[- 06983311045 | 10/08/2027 ][— /01/2018—]
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NAO PLASTIFICAR

~SOELMA DE JESUS NUNES

" JOAD PEREIRA NUNES

MARIA PEREIRA DE JESUS

" UTINGA BA o "*02-1171986

'C.NAS. CM UTINGA BA DS
SEDE LV 027 FL 277 RT 006601
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Pracuradorla Soraldo Municiplo
de Concelfio da Felra - Bahia,

Parecern®, /2022
Processo Administrativo n. 267/2022

Dispensade Licitacdo n.0106/2022

Ementa: Dispensa. Prestacdo de servigos

técnicos especializados para ajuste, envio

das tabelas e informagbes no sistema E-

o Social para atender as necessidades da
: Secretaria Municipal de Finangas e
Planejamento de Concelgao da Feira/BA.

~ Ressalvas.

| - DA NECESSIDADE DO OBIETO

~ Trata os presentes autos de procedimento que tem por fim a Prestacdo de servigos
técnicos especializados para ajuste, envio das tabelas e informagdes no sistema E-Social para
atender as necessidades da Secretaria Mumupal de Financas e Planejamento de Conceigdo da
Fe:ra/BA

7

~ Foi acostado aos autos orcamentos, indicagdo de dotacao orcamentaria e
documentosdapotencnalcontratada _ v

It — DA DISPENSA DE LICITACAO

“Inicialmente, cumpre destacar que compete a essa procuradoria, (nica e
exclusivamente, prestar orientagdo técnica, sendo este parecer meramente opinativo, sob o
prisma estritamente juridico, n3o lhe cabendo adentrarem aspectos relativos a conveniénciae
qportunidadé da prética dos atos administrativos, que estdo reservados a e sfera discriciondria
do administrador publico Iegalmente\com_petente, tampouco examinar questdes de natureza
‘gminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvvo hipéteses teratolégicas.

~

Desta forma, presumimos que as especmcagoes técnicas contidas no presente
processo, inclusive quanto ao detalhamento do obJeto da contratagdo, suas caracteristicas,
requisitos e avaliagdo do prego estimado e escolha da modalidade, tenham sido regularmente
determinadas pelo setor competente do 6rgdo, com base em pardmetros técnicos objetivos,
para a melhor consecucéddo interesse publico.

Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagbes séo feitas sem
carater vinculativo. Ndo obstante, as questdes relacionadas a legalidade serdo apontadas para
fins de sua corregdo. O prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamen tos sera
de responsabilidade exclusiva da Administracso.

Dito isto, temos que.as compras e contratacbes das entidades publicas seguem
obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei.

Praga Marechal Decdoro, 26, Centro
Conceigéo da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com

Y
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Procuradoria Goral do Municiple
e Conceledo od Felra - Bahia:

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI|, da

Constituigdo Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servigos, compras e alienagdes
devem ocorrer por meio de licitagdes.

Alicitagdo foio meio encontrado pela Administragdo Publica, paratornarisonémica
a participacdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos drgaos
publicos acerca dos servicos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos
campos mercadoldgicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir
a p'roposta mais vantajosa as contratagoes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da

() |
“XXI- ressalvados os casos especificados nalegislacdo, as
obras, servigos, compras e alienag¢bes serdo contratados
mediante processo de_licitacdo publica que assegure
igualdade de condigBes a todos os concorrentes, com
cldusulas que estabelecam obriga¢des de pagamento,
: ,‘mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos
' . da lei, o qual somente permitird as exigéncias de
qualificagdo - técnica e econdmica indispensaveis a
garantia do cumprimento das obri‘galt;ées."

.

. P [N ~

~ Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n2
8.666. de 21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagbes e Contratos
Administrativos. '
O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos
principios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagbes impossiveis e/ouinvidveis, alei previu exce¢des a regra,
as dispensas de Licitagtes e a Inexigibilidade de Licitacdo. Trata-se de certame realizado sob a
obediéncia ao estabelecidono art. 24, inciso Il da Lein. 8.666/93, com a redacdo atualizada do
Decreto Federaln. 9.412/2018, que altera os valores das contratagdes, onde se verifica ocasido
em que é cabivel a dispensade licitagdo: ) ,

“Art. 24 € dispensévela licitago:

Il - para outros servicos e compras de valor até dez por

cento do limite previsto na alinea “a” do inciso I

(RS 8.000,00) do artigo anterior, e para alienagdes, nos

~casos-previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a

. parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de
~ maiorvulto que possaser realizada de uma s6 vez.”

_Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro
Conceigdo da Feira
pmedf.procuradoria@gmail.com

N
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- Procuradorio Goral do Munh:npto
deConceltlio da Feira - Bahia..

Art. 12 Os valores estabelecidos nosincisos ! e Il do caput
do art. 23 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

. Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);
b) namodalidade tomadade precos - até RS 1.430.000,00
(um milh&o, quatrocentos e trinta mil reais); e

" " ~. ¢ na modalidade concorréncia - acima de
‘RS_L_1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta mil
reais).

o " o Ar 2° ‘Este Decretoentra em wgortrmta dias apds a data
g “.desua publicagio. .- .\

3 7

. Ocorre que para aplicacdo da dlspensa in.casu, o valor é de 12.000,00 {Doze mil
reals), dentro do enquadramento do Decreto regu|amentador gue muitoembora, sejafederal
aplica-se a Entes Federativos de dlferentes esferas de Governo conforme ja pacificado pelo
TCM/BA ; ra - \\ ,

- ,!/ K . N .
., . Outrossim, nocaso em questao verlflca -sea Dlspensa de Licitagdo deve respeitaro
art. 26 da Lein? 8.666/93: S AN

¢ t *
/ - : il Al

,

¥

L Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em s‘eu\par_égrafo unico:

i “Paragrafo Unico — O processo de dispensa, de
; ., E inexigibilidade ou de retardamento, previsto nesteartigo,
j ; " serd instruido, no que couber, com 0s seguintes
: , elementos: .

‘ e . |- caracterizacio da situagdo emergencualou calamitosa
; - ~que justifique a dispensa, quando forocaso;
: ' Il 2razdo da escolha do fornecedorou executante;
; - justificativa do preco;- :
IV — documentos de aprovacdo dos projetos de pesquisa
aos quais os bens serdo alocados.”

: Oportunamente alertamos’ que uma vez felta a contratacdo a mesma deve

contemplar toda a necessidade do Municipio sob pena de fragmentacdo de despesa.
Acredltamos /ur/s tantum, que aPasta avaliou se almejava fazer novas aquisigdes.

- M=DA RAZAO DA ESCOLHADO FORNECEDOR ou EXECUTANTE

Considerando as pesqunsas de-preco que foram realizadas, a pessoa juridica
ACCOUNTABIL|TY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, inscrita sob o CNPJ n.
31.593.253/0001-40. ’ '

IV ~ DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

- No tocante aos requisitos de habilitagao estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que NAO se encontram nos autos a certiddo negativa de débitos

municipais. QD

’Pr‘aga :M_areﬁc‘ha'l'beodoro-,- 26, Centro
Conceigdo da Feira

pmcdf.procuradoria@gmail.com

~
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I

V= CONCLUSAO

forie Goral do Manici

¥ 5}
ds Coneelghd da Felra - Bitta:

. _ Acrescentamos, que o presente parecer ndo se atém a veracidade da
combati'bilidadeﬂ dos precos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa
oportunidade se estd dentro dos limites estabelecidos no Decreton. 9.412/2018, e se é o menor
dentre os apresentados. Também no vincula a autenticidade dos documentos e 3 pertinéncia

_ das condigGes negociais que se apresentarem.

-Ante todo o exposto, devolvo os autos ao setor competente para verificagdo das

~ pontuagdes feitas, ratificando, desde j4; que o prosseguimento no feito sem as correcdes

%

apontadas imputa em responsabilidade do agente pelo ato praticago.- g

\i

§Eo parecer,salvomelhorjuizo:. . - . R

Conceigio da Feira/BA, 05 de %seté'mt‘irp de 2022.
¢ ’ ' ; "‘. "y

. i
P N

sor
R H
: Patricia sodaSilva deSouza *
' ' * -Procuradora do'Municipio A
i ;
‘ i
‘x. ) ) el

'pfaga'Mar'eéha] Deddoro; 26; Centro
‘ - Conceigdo da Feira
_pmecdf.procuradoria@gmail.com

A\
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ax PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAQ DA FEIRA - BA

" QUINTA- FEIRA — 15 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO VI - EDIGAO N° 160

Edigdo eletrdnica disponivel no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONCEICAO DA FEIRA
PUBLICA:

= DISPENSA DE LICITACAO N2 106/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N 285/2022: PRESTAGAO
DE SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS TABELAS INICIAIS E PERIODICAS E DOS EVENTOS NAO

PERIODICOS, COMO TAMBEM INFORMAGOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL

REDE GERAL SERVICOS ot B i e
LTDA:08241186000182 LG msewsrmn

_ Data: 2022.00.15 14:00.03:00

IMPRENSA OFICIAL
UM A GE ST ﬁo LE G AL ¢ Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo

E TR AN SP A RE NTE * Pragca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

e Tel: 75 3244-3800
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QUINTA-FEIRA

15 DE SETEMBRO DE 2022
ANO VI - EDIGAO N° 160

www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Edl;ao eletrnica dispon(vel no site

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 106 / 2022

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
_ONTRATADA: ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS TABELAS INICIAIS E
PERIODICAS E DOS EVENTOS NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM INFORMACOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.
CNPJ N°: 31.593.253/0001-40

ENDERECO: RUA HENRIQUE HAINE, N° 029, BAIRRO BAIXADA, UTINGA-BA.

VALOR RS$: 12.000,00 (Doze mil reais), a ser pago apés o servigo devidamente atestado.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO

MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008~ Manuten¢ao das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —-33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA
DESPESA.
Concei¢do da Feira, 05/ 09 / 2022. AUTORIZO

Conceiciio da Feira, 05 /09 / 2022.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO
Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| ¢ Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo




Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira

ESTADO DA BAHIA
) . M ?’
CoNCeIGAD Da FEIRD

CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICO N° 285 / 2022

Pelo presente Termo de Contrato de prestagdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Concei¢do da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ
sob n° 13.828.371/0001-08, com sede a Praga Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa ACCOUNTABILITY
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA., C.N.P.J. sob n° 31.593.253/0001-
40, situada na RUA HENRIQUE HAINE, N° 029, BAIRRO BAIXADA, UTINGA-BA.,
CEP 46810-000, tendo como seu representante legal o Sr. Samuel de Sousa Silva, portador do
CPF n° 058.265.845-48 ¢ RG n° 1565284526 SSP BA, denominando-se, a partir de agora,
simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigdes
seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagio,
tombado na Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira sob n° 106/2022 ¢ Processo
Administrativo n° 267/2022, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS TABELAS INICIAIS E PERIODICAS E DOS EVENTQS
NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM INFORMAGOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da
Dispensa de Licitagio n° 106/ 2022 ¢ Processo Administrativo n° 267/2022, e obedecera ao
cronograma tipificado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Org¢amentaria da Prefeitura Municipal de Conceigéo da Feira, a conta da seguinte programagéo:

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008— Manutengio das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 12.000,00 (Doze mil reais), a

ser pago pelo CONTRATANTE, apds os servigos devidamente atestados pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA E EXECUCAO:

O presente termo de contrato tem a vigéncia até 31 de dezembro do corrente ano,

podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogagdo conforme o Art. 57 da Lei 8.666/93 e suas
alteragGes.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES
S&o obrigacdes decorrentes do presente Contrato:

I-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;
b)  Assumir inteira responsabilidade pela execugo dos servigos que realizar, de
acordo com as especificagdes supra mencionadas;
c¢)  Efetuar as corregdes/adequagdes imediatas dos Servicos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificagdes

contidas na proposta ou que se verifique vicios, falhas ou incorre¢des, sem qualquer dnus
para a contratante.

II -DO CONTRATANTE:

a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢des e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;

b)  Receber o(s) bem(s) ou servi¢o descrito(s) na Clausula
Segunda

§ 1° - E obrigagsio comum o cumprimento dos prazos avangados neste mstrumento

§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 6nus, os produtos que n3o correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA as sangGes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugfo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensdo ou a imposig¢do
da declarag@o de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Concei¢do da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragéo;

§ 2° - A multa sera graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo d1a de atraso, sobre o valor
da parte do servigo ndo realizado;

II - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo ndo realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido &
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cldusula nfio tem carater compensatorio € o seu

pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragGes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial: ‘

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Pragca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {(75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condi¢des para a continuidade do mesmo;

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢do da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer davidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de

Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de
02 (duas) testemunhas.

Concei¢io da Feira - Bahia, 06 de sgtémbro de 2022.

JOAO PEDRO OLA CARDOZO
Prefeito
CONTRATANTE

7/ ,
ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
Samuel de Sousa Silva
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

N80 @ dos
RG: 0§30896-62 RG: O} 323 SA - 3Y1

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira -
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTAGAO DE SERVIGOS
Resumo do Objeto : PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E
ENVIO DAS TABELAS INICIAIS E PERIODICAS E DOS EVENTOS NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM
INFORMAGOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24

Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 20400 ~ SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO A

Projeto Atividade- 2008— Manutengiio das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada : ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTABIL LTDA .
Processo Administrativo ; 267/2022
N° do Contrato : 285/2022

Valor Total do Contrato :R$ 12.000,00 mediante servigos devidamente atestados pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 06/09/2022 a 31/12/2022

Assina pela Contratante  : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Samuel de Sousa Silva

Conceigdo da Feira, 06 de setembro de 2022.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

¢oncanci\0 o4 FEIRY

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juliano de Araljo Guerra, Secretdrio de Administragdo da Prefeitura Municipal de
Conceicdo da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato
da Dispensa de licitagdo n° 106/2022 ¢ o Resumo do Contrato de prestagdo de servigos n®. 285/
2022, com a empresa ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA, foram publicados conforme o disposto no paragrafo Ginico do artigo 61 da
Lein® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 15 de setembro de 2022,

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Edigdo eletrbnica disponivel no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS
Resumo do Objeto : PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA AJUSTE E ENVIO DAS TABELAS INICIAIS
EPERIODICAS E DOS EVENTOS NAO PERIODICOS, COMO TAMBEM INF ORMACOES NO SISTEMA DO E-SOCIAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.
" Modalidade : Dispensa de Licitag#o, conforme estabelecido no Artigo, 24

Inciso I, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008— Manuten¢io das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada :ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA
CON_TABIL LTDA
Processo Administrativo : 267/2022

| i. N° do Contrato - 285/2022

yr- Valor Total do Contrato :R$ 12.000,00 mediante servigos devidamente atestados pela

Secretaria acima citada.
Vigéncia do Contrato : De 06/09/2022 a 31/12/2022
Assina pela Contratante  : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

. Assina pela Contratada  : Samuel de Sousa Silva

Conceigao da Feira, 06 de setembro de 2022.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| ¢ Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 13.828.371/0001-08

CHECK-LIST

CONTROLADORIA

GERAL DO

MUNICIiPIO

Dispensa de Licitacio para PRESTACAO DE SERVICOS

Processo Administrativo n°: 267/2022 Autuacgédo:

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAO

N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatério: DISPENSA N° - 106/2022

Contrato n°: 285/2022

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Finangas e Planejamento

no sistema e-Social.

Objeto: Prestagdo de Servicos Técnicos especializados, para ajuste , envio das tabelas e informacdes

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebraco direta de contrato entre a administragdo publica

e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n°® 8.666/1993.

S N EP NA
Sim Nao Em parte | N3o se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a ]
serem consideradas na instrugéo do processo | RESPONSAVEL N EP NA
licitatdério/dispensa/inexigibilidade
1. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?
2. Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicio do
procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n°® ADM
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?
3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratacio (art. ADM
3°, I da Lei 10.520/2002)?
4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, ADM
suficiente e clara (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
5. A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu (com especifica¢des
excessivas, irrelevantes ou desnecessarias) a participagdo de ADM
competidores (art. 3°, II da Lei 10.520/2002)?
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualifica¢do, os critérios de aceitacdo das propostas, as
sangdes por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 39, 1 X
da Lei 10.520/2002)?
7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagdo ADM
do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput Lei 8666/93)?
8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe X
de apoio (art. 3° 1V da Lei 10.520/2002)?

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA

www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)

3244.3800
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Lopteith® 0a ogTet

CONTROLADORIA
GERAL DO
MUNICiPIO

9. O Termo de Referéncia (documentc que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
or¢amento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado,
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execugdo do contrato — art. 8° II, Decreto n°® 3.555/2000) consta nos

autos?

10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisiqéo de bens e

servicos comuns:

a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificacdes

exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas?

b. Ha defini¢do das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em func¢do do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, Il da
Lei 8666/93)?

¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servios a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descricdo

dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?

11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorroga¢doc do mesmo (art. 89, I,
Decreto n° 3.555/2000)?

12. Iniciando a fase externa do pregio, a convocac¢do dos interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4° [ da Lei
10.520/2002?

13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a defini¢do do objeto da
licitacdo, a indicagdo do local, dias e hordrios em que podera ser
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n° 3.555/2000)7

15. O preambulo do Edital contém (art. 49, Ill da Lei 10.520/2002 c/c art.
40 da Lei 8666/93):

a. O numero de ordem em série anual?

b. O nome da entidade interessada (promotora da licitacdo)?

x

A modalidade de licitagdo?

d. O Regime de execugdo: a) para obras e servicos: empreita por preco
global ~ empreitada por preco unitario - tarefa -~ empreitada
integral (art. 6°, VIII da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n°® 8.666/93)?

e. 0 tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e preco / menor prego

~( ) global ou () poritem ( ) por lote

f. A mengdo de que a licitagdo sera regida pela Lei n® 10.520/2002?

g. O local, data e horério para:

i. Exame e obten¢do gratuita da integra do edital e seus anexos,

ressalvados os custos de reproducdo do mesmo?

ii. Eventuais vistorias?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n°® 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA

www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)

3244.3800
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ESTADO DA BAHIA ; ' -
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA '

iii. Recebimento da documentacdo, proposta e realizagdo da
sessdo publica de lances?

h. O local, horario e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc.) pelos quais se obterdo informagdes e esclarecimentos X

relativos a licitagdo?

i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitacdo (com X

enderego do érgdo, aos cuidados do pregoeiro)

16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitacdo (com X

endereco do érgao, aos cuidados do pregoeiro)

18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o

direito de apresentar lance e recorrer

19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? x

20. O edital faz mengdo a documentagio necessaria a que se refere o
dispositivo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXII do art. 7° da

Constitui¢do Federal (proibicdo de trabalho infantil).

22. Exigéncia de declaragdo de que licitante atende os requisitos exigidos

para licitagdo, modelo de declaragao, forma de entrega.

23. Vedagdo de participacdo:
a) licitantes com violagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de

obras e servigos); X

b) cooperativas, em caso de prestacdo de servico com subordinacdo
(TCU - Acérdao 1008/2003 - 22 Camara)

24. M.Ee EPP—LC n° 123/06 - arts. 42 e 45 - apresentacdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X

dias para regularizagdo em caso de restricdo na documentacdo.

25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do

prazo, prazo para resposta.

26. O edital prevé a forma de apresenta¢io da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso
necessario, a apresentagdo da planilha de custos (art. 4°, Il ¢/c art. 3°, I
ambos da Lei 10.520/2002)?

27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licita¢io (art.
4°, 1l da Lei 10.520/2002)?

28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002)?

Pg¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800



ESTADO DA BAHIA .
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

< CGM

CONTROLADORIA

37.

TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):

a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de orcamentos
juntados aos autos, considerando os preqos praticados no mercado.

GERAL DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPIO
- i CNPJ: 13.828.371/0001-08
Contzicho oA prid

29. O edital indica os critérios para aceitagio e classificacdo das
propostas na fase dos lances, com disposi¢bes claras e pardmetros X
objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das x
propostas e da adjudicagao (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

31. As instrugdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas X
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)?

32. O edital indica o prazo e as condi¢bes para a execugdo/recebimento do X
objeto da licitagdo?

33, O edital fixa o prazo e as condi¢bes para assinatura do contrato e indica
as sangdes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?

34. O edital prevé as condi¢Ses de pagamento? X

35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X

36. O edital prevé as san¢des administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indica¢do de percentuais para aplicacio de X
eventuais multas?

(TCU: pregdo - basta constar do processo — a inclusdo da planilha de Ao X
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)

b. Quantidade. Necesséria do produto e forma de fornecimento OU ADM X
forma de prestagdo do servico

c.Prazo de execucdo do objeto da licitagdo. ADM X

d. Demonstrativo do or¢amento estimado. ADM X

e. Modelos de declara¢Ses e normas de execugdo pertinentes 2 licitagdo. ADM X

f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, III, Lei
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n® 3.555/2000)?

38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:

a. aindicacdo dos nomes das partes e de seus representantes?

b. o ato que autorizou a sua lavratura?

¢. o nimero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade?

d. a sujeicdo dos contratantes &s normas pertinentes e as suas

clausulas?

30

A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):

a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibitlidade e seus elementos

ADM X

caracteristicos?
b. A vinculagdo ao edital e & proposta do licitante vencedor? ADM X
¢. O regime de execu¢do ou a forma de fornecimento? ADM X
d. As condi¢bes de pagamento? ADM X

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA

www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)

3244.3800
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CNPJ: 13.828.371/0001-08
e. Critério de atualizagio financeira dos valores, desde a data definida ADM
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administracgdo no ato do ADM
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributario.
g. Os recursos or¢amentarios necessarios para a contratagdo? ADM
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execu¢do ou da entrega de ADM X
objeto?
i. O prazo e condigbes para recebimento definitivo do objeto? X
j-Os direitos das partes? ADM
k. As responsabilidades das partes? ADM
. Sendo cabivel, a garantia oferecida? ADM X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas ADM
cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a ADM
parcela inadimplida)?
o. A vigéncia do contrato e, caso necessdrio, a indica¢do da
possibilidade de eventuais prorrogagdes de acordo com o art. 57 da ADM
Lei 8666/93?
p. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse ADM
de prorrogagdo do contrato?
q. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administra¢do ADM
havendo a rescisdo?
r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na ADM
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislagdo aplicavel a sua execu¢do e aos casos omissos? ADM
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo ADM
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos ADM
termos da Lei n°® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)?
v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o ADM
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei PGM
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteragdes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilitacdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)?
43. Foi feita a comprovagdo da regularidade fiscal do licitante vencedor
{consulta SICAF, CADIN etc.) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c ADM
art. 4°, XIII da Lei 10.520/2002?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA
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Cont2iTho bA aprh,
44. Foi redigida ata da sessdo puablica de pregdo registrando (art. 21, XI,
Decreto n° 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos «
representantes?
b. A comprovagdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregdo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declara¢do dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitacdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de X
classificacdo?
f.  Os licitantes que apresentaram o menor prego para cada item? X
Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. A indicacao do licitante vencedor? X
J- A avaliagdo dos documentos de habilitagio e confirmacdo das
condigdes habilitatdrias? X
k. A eventual declaracdo da inten¢do de interposicdo de recurso com a
indicagdo da sintese de suas razdes? X
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X
anexada ao processo?
Certiddo de Regularidade e autenticidades:
Receita Federal e Divida Ativa da Unido - X
FGTS - Fundo de Garantia - X
Fazenda Estadual - X
Fazenda Municipal - X
Certid&o de Débitos Trabalhistas ‘ - X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) - X
Documento de Identidade (R.G.) - X
Certidao Estadual Faléncia e Concordata - X

Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 267/2022, com o
numero de folhas . as guails passam a integrar os papeis de
trabalho da Controladoria Geral, referente & andlise da DISPENSA
n® 106/2022, cujo objeto & a PRESTAGAO DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS, PARA AJUSTE , ENVIO DAS TABELAS E‘ INFORMACOES NO
SISTEMA E-SOCIAL, atendendo as' necessidades da Secretaria de

Finangas e Planejamento.

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
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CONCRICAO bA 1A%
Participou do Processo a empresa:

ACCOUNTABILITY ASSESSORIA E CONSULTORIA CONT., que
atendeu todas as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo
sido a mesma contratada por atender o art. 24, Inciso IV da Lei de
Licitagdes e por ofertar prec¢o condizente com o praticado no

mercado.

APONTAMENTOS

Uma vez inexistindo apontamento para o presente processo
o parecer do Controle Interno ¢ favordvel & homologagdo do Processo

Administrativo ne 267/2022.

N Data da Saida: 16/09/2022.
Luca eira Gomes
Assessor Especial
Controladoria Geral do Municipio
y/
.
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